bris indigent, cum sit lux

ipsa ; et sacerdotium Aa-

ronis abrogatum est to-

tum, quia umbraticum

est.

III.

Papæ inventum vestes esse,

et notum Antichristi.

Qui odit sacerdotium Papæ,

odisse debet et ejus notas.

5. Sit commentum, ut leges CHAP.

civiles, ut statuta œcono- XXIII.

mica, ceremoniæ, ac ritus Anno 1564.

ad ordinem et decorem

instituti, &c.

II.

Minister Ecclesiæ non est

sacerdos sacrificans, nec

umbra Christi ; uti potest

ritibus non mysticè signifi-

cantibus, sed suo ministe-

rio aptis. Nec iis indiget,

ut re semper necessaria,

sed ut secto publico, nola

ad convocandum cœtum,

aut aliqua re hujus-

modi.

III.

1. Ante auditum nomen et

regnum Papæ, erant vestes

in ministerio ecclesiastico

usitatæ. Ut Chrysostom.

homil. 60. ad pop. Anti-

och. Et tameninventisgen-

tilium utuntur Christiani.

2. Res Sacramentorum divi-

norum Diabolus in idolo-

rum mysteriis æmulatur :

tingit et ipse quosdam,

signat in frontibus milites

suos, celebrat et panis ob-

lationem, &c. Tertull. de 169

præscript. advers. hæ-

ret.

3. Hæretici habent in schis-

mate, quod pii tenent in

veritate. Chrysostom. in

Matthæum. hom.
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IV.

Præcipua pars sacerdotii An-

tichristi consistit in cære-

moniis, unctione, rasuris ,

mitris, vestibus , &c.

Papisticum sacerdotium An-

tichristi et Diaboli est ;

ergo piis destruendum.

Venit enim Christus de-

Diaboli.struere opera

V.

Potestas omnis ad ædificatio-

nem : vestes non ædificant,

sed obscurant sacerdotium

Christi.

VI.

1. Item, non ædificant, sed

destructunt.

IV.

Etiam utuntur vestibus, qui

renuntiant pap. sacerdo-

tio, et qui destruunt opera

Diaboli. i . falsam sacerdo-

'tii rationem . Ineptæ
pap.

et superfluæ cæremoniæ,

stabilientes pap. sacerdo-

tium, sunt tollendæ,

una cum doctrina papis-

tica.

V.

Spiritus Sanctus tantum ædi-

ficat per ministerium verbi.

At vestes faciunt ad ædi-

ficationem, ut reliqua,

quæ ad commodiùs pre-

candum, docendum et au-

diendum verbum Dei, in-

stituuntur : ut pulpita,

sedilia, cantus psalmo-

rum, &c.

VI.

1. Quis hoc dijudicabit, si

publica authoritas contra-

dicat ?

2. Fastum augent et hypo- 2. Hypocrisis quavis veste

crisin.

3. Ostentat enim se quod

non est, aut si est, merce-

dem accipit ab homini-

bus.

4. Quod monent homines

officii sui, nihil est.

tegitur.

3. Ostentat quoque quod est,

aut saltem quod esse de-

bet.

4. Imo Tertull. sic, Auditur

philosophus, dum videtur ,

et grande pallii beneficium

est ; sub cujus recogitatu

improbi mores vel eru-

bescunt.
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5. Nam verbo Dei moveri

debent.

6. Christus a Petro amorem,

non vestes exigit.

VII.

Impium infirmioribus ob-

jicere scandalum. Quia

posteris omnia pura relin-

quenda.

VIII.

Ministerium obscurant ves-

tes, quia incurrentes in

oculos hominum, remoran-

tur a contemplatione re-

rum spiritualium.

VOL. I.

5. Multa movent præter ver- CHAP.

XXIII.
bum, ut in magistratibus ,

civilibus, in suppliciis, Anno 1564.

&c.

6. Nec vestes impediunt,

quo minus ames. Et

Christus obedientiam erga

magistratus exigebat in

hiis, quæ non repugnant

verbo ; et pacem Eccle-

siæ
commendabat, et

schisma vetuit. Christus

non exigebat academias,

&c.

VII.

Infirmi, qui nondum penitus

a papismo recesserunt,

gravi scandalo meritò of-

fenduntur, quod in vesti-

bus decentibus, nec super-

fluis, non paretur publicis

legibus : cum neque ob-

truduntur, ut cultus di-

vini pars aliqua, nec ut

errores foveant, aut bonos

mores corrumpant. Ita- 170

que puræ relinquuntur.

In rebus adiaphoris, quo

ad sensum et doctrinam

semper libertas in animo

tenenda, non quoad actio-

Z

nem.

VIII.

Non magis quam vestes usi-

tatæ, quibus vulgus ut

plurimum capitur. Eru-

endi erunt oculi : siquæ

remorantur quovis modo
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* Euseb.

lib. 3. cap.

81.

+Author

Pont. Dia-

conus.

* Judic. vi.

E.

IX.

Tyrannis est, et durissima

servitus, imperium vestis

et dierum.

X.

Commaculamur sordibus An-

tichristi per istas vestes :

non glorificamus plane

Christum .

a contemplatione spiritua

lium, penitus tollerentur.

Atqui piis conspicuum

magis redditur ministe-

rium decora veste. Hinc

in ecclesiastica historia *

legimus de vestibus Joan-

nis Evangelistæ, qui ges-

tavit petalum, seu lami-

nam pontificalem. Et Cy-

prianus + dederit birrhum

carnifici, Dalmaticam ves-

tem diaconis, et stetit in

lineis.

IX.

Non est tyrannis, servitus,

vel imperium, obedire non

illicitis Regum edictis.

Conscientia est libera.

Nec conscientia premitur

servitute, cum vaga et ef-

frænis licentia in adiapho-

ris non permittitur.

Circumstantiæ non tollunt

naturas rerum. Dies Do-

minica nulla tyrannide ju-

betur.

X.

1. Doctrina Antichristi com-

maculat et opinio perversa,

non res indifferentes. Cæ-

terùm ut cibus, qui intrat

per os, natura sua non

coinquinat hominem, ita

nec vestes, &c.